沖 下 協 第 4 1 号

令和 7年 5月 30日

沖縄県下水道協会会員 各位

沖縄県下水道協会会長

那 覇 市 長 知念 覚

（ 公 印 省 略 ）

令和 7年度下水道実務研修会(事務)の議題の提出について（依頼）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより当協会の運営に御理

解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、令和 7年度下水道実務研修会(事務)(以下「研修会」という。)につきましては、令

和 7年 8月 15日(金)に南城市におきまして開催する予定であります。

研修会の実施方法としましては、会員各位から下水道実務(事務)に関する議題を提出し

ていただき、その議題に対する会員各位の回答を集約した資料を作成した上で、意見を交換

することといたします。

つきましては、公務御多忙のところ誠に恐縮ではありますが、下水道実務(事務)に関する

議題を下記のとおり提出してくださるようお願いいたします。

研修会の内容をより充実したものにするためにも、一定程度の議題数が必要であります

ので、重ねて会員各位の御協力をお願いいたします。

なお、研修会の開催につきましては、後日、議題に対する回答依頼とともに通知いたしま

す。

また、研修会の今後の流れは別紙のとおりとなっておりますので、今後の御対応をお願い

いたします。

記

1 議題提出期限 令和 7年 6月 20日(金)

2 議題提出方法 別紙様式によりメールにて提出

3 議題提出先 沖縄県下水道協会事務局

メール：gesuido_03@jogesuido-okinawa.jp

4 参 考 資 料 過去 5年の提出議題（別紙参照）

         令和 7年度下水道実務研修会（事務）日程表

【問合せ先】

沖縄県下水道協会事務局

担当者：徳永/金城/前城

電話番号：（098）941－7850

mail：gesuido_03@jogesuido-okinawa.jp